considerando a complexidade e a importância da gestão previdenciária para o 

xxxxxxxxx. 

Assim, a partir do comando legal é viável a contratação da xxxxxxxxxx 

por meio da inexigibilidade de licitação. 

3 – VALOR TOTAL: 

O valor estabelecido é de R$ 789,40 (Setecentos e Oitenta e Nove 

Reais e Quarenta Centavos) mensais, total para 12 (doze) meses de R$ 

9.472,80 (Nove Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos). 

A decisão de escolher o fornecedor para os serviços em questão foi 

fundamentada em um processo criterioso de consultas de preços, visando 

assegurar a economicidade e a conformidade com os valores praticados no 

mercado.